
یک شنبه 14 مرداد    1403 .  شماره 21552
11اخبار29 محرم  1446  . 4  آگوست   2024

ترور فرماندهان مقاومت نه تنها امنیت صهیونیست ها را تضمین نکرده، بلکه وحشت از انتقام ایران و حزب ا...، رعشه به جان شهرک نشینان انداخته است   

وحشت انتقام مقاومت با صهیونیست ها چه کرده است؟ 
  گروه بین الملل-هشدارهای مکرر ایــران و 
حــزب ا... لبنان مبنی بر وارد کــردن ضربات 
سهمگین به رژیم صهیونیستی به خونخواهی 
از ترور فواد شکر، فرمانده حزب ا... در بیروت 
و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
ــرزه به جان  ــرور شــد، ل حماس که در تهران ت
صهیونیست ها انداخته است.سازمان رادیو و 
تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که در پی ترور فواد شکر و اسماعیل هنیه، سطح 
هشدار در سرزمین های اشغالی افزایش یافته 
است و سامانه پدافند هوایی بــرای رهگیری 
هر گونه تهدیدی که از شمال، جنوب، شرق یا 
غرب وارد می شود، در حالت آماده باش است.
ارتش صهیونیستی به دلیل ترس و نگرانی از 
پاسخ حتمی به ترور فرماندهان مقاومت تصمیم 
گرفت تا مانع خروج نیروها از پایگاه های نظامی 
شود. رسانه های عبری از وضعیت اضطراری و 
لغو مرخصی های تمام واحد های نظامی زمینی، 
دریایی و هوایی و تمام تشکیلات آموزشی خبر 
ــد.از آن جایی که گفته می شود عملیات  دادن
ایران و حزب ا... متفاوت تر از قبل و قاعده »چشم 
در برابر چشم« خواهد بود، لذا مقامات ارشد 
تل آویو هم در امان نیستند.  در این زمینه، آژانس 
امنیت داخلی اسرائیل )شاباک( سطح حفاظت 
از نتانیاهو و وزیرانش را از ترس پاسخ ایران 
افزایش داده است. شاباک همچنین از نتانیاهو 
و وزیــران کابینه خواسته تا در مکان هایی که 
امنیت ندارد، حضور پیدا نکنند. نتانیاهو نیز 
خواستار آن شد که برای هر سفری که توسط او 
یا وزیران انجام می شود، از شاباک تاییدیه قبلی 
از  عبری  رسانه های  کنند.همچنین  دریافت 
افزایش سطح آماده باش به خاطر پاسخ حزب ا... 
ــرار شهرک نشینان به پناهگاه ها  ــران و ف و ای
صحبت می کنند.به گــزارش روزنامه معاریو، 
فرماندهی جبهه داخلی به کارخانه های واقع 
در ۴۰ کیلومتری مرز با لبنان دستور داد مخازن 
آمونیاک را تخلیه یا ایمن کنند تا از سناریوی 
نشت گاز خطرناک که می تواند به محیط زیست 
در  کنند.  جلوگیری  برساند،  آسیب  ــردم  م و 
همین راستا کارخانه آمونیاک »اشتراوس« در 
»عکا« فعالیت خود را متوقف کرده است. هم 
اکنون ، 3۰ کارخانه وجود دارد که بسیاری از 
آن ها در بخش مواد غذایی فعالیت می کنند که 
از آمونیاک در فرایند های تولید و خنک سازی 
استفاده می کنند.علاوه بر این، وزارت اقتصاد 
فهرست  بــه  را  ویــکــتــوری  زنجیره  شعبه   ۵۰
شعبه هایی اضافه کرد که در شرایط اضطراری، 
باز و دارای موجودی کافی خواهند بود. آن  ها در 
نزدیکی یک پناهگاه یا یک منطقه حفاظت شده 
قرار دارند و پرسنلی وجود دارند که می توانند 
در مواقع اضطراری به کار خود ادامــه دهند. 
رسانه های اسرائیلی طی روز های گذشته خبر 

داده اند که شهرک نشینان اسرائیلی برای خرید 
ــد  مــواد ضــروری به فروشگاه ها هجوم آورده ان
ــرای چند هفته غــذا ذخیره کنند.ترس و  تا ب
وحشت در سرزمین های اشغالی از واکنش 
محور مقاومت به قدری گسترده است که حتی 
شرکت های هواپیمایی خارجی هم پروازهای 
خود را به تل آویو لغو کرده اند. علاوه بر شرکت 
لوفت هانزای آلمان، خطوط هوایی سوئیس 
و اتریش، شرکت های دلتا و یونایتد آمریکا و 
شرکت هواپیمایی هند نیز تمام پروازهایشان را 

به تل آویو متوقف  و لغو کردند.

هیچ جایی برای صهیونیست ها امن     
نیست

علاوه بر شهروندان صهیونیستی، دیپلمات های 
این رژیم در سراسر جهان هم در وحشت انتقام 
ایـــران بــه ســر می برند. کــانــال ۱۲ تلویزیون 
صهیونیستی از حاکم شدن تدابیر شدیدی خبر 
داد که در سفارتخانه های این رژیم از بیم حمله 
ایران اعمال شده است. این رسانه صهیونیستی 
اعلام کرد که به سفارتخانه ها دستور داده شده 
که در اوج آمــاده بــاش باشند و از دیپلمات ها 
هم خواسته شده که از مکان های شلوغ دور 
امنیتی  مــقــامــات  و  نتانیاهو  شــونــد.اگــرچــه 
اسرائیلی خطاب به شهروندان می گویند که 
نگران نباشند و ارتش از آن ها دفاع خواهد کرد، 
اما صهیونیست های وحشت زده با نگرانی و 
اضطراب ساعات دلهره آوری را سپری می کنند.
مجریان شبکه »کـــان« اســرائــیــل، خطاب به 
شهردار تل آویو گفتند:»شما نگران موشک های 
ایرانیان، حوثی ها و حزب ا... نیستید. تمام دنیا 
علیه ما شده و همه آن ها هشدار دادند و توئیت 
زدنــد که از تل آویــو دور شوید«. ران هولدای 
شهردار تل آویو هم در این باره گفت:»من بسیار 
نگران هستم، 3۰۰ روز است که در وضعیت 
جنگی هستیم و پای موشک ها به تل آویو باز 
شده است، نمی دانیم داریم به کجا می رویم«.
در این میان  تعداد زیادی از ساکنان به دنبال 
یافتن بلیت هواپیما برای خروج از سرزمین های 
اشغالی هستند. بر اساس گزارش ها، فرودگاه 
بن گوریون مملو از انبوهی از مسافرانی است که 
قصد خروج از اراضی اشغالی در پی اوضاع ناآرام 
در اراضی اشغالی را دارند. با این حال ترافیک 
شرکت های  اشغالی  سرزمین های  از  فــرار 
است. ــرده  ک مشکل مواجه  با  را  هواپیمایی 

پیشتر نیویورک تایمز اعلام کرد شرکت های 
هواپیمایی لوفت هانزا، سوئیس، اتریش، هند 
و دو شرکت هواپیمایی آمریکایی دلتا و یونایتد 
ــو لغو  همه پــروازهــای خــود را به مقصد تل آوی
 ITA کردند.از سوی دیگر، خطوط هوایی ایتالیا
Airways در سایت اینترنتی خود از لغو تمامی 
پروازها به مقصد تل آویو تا ششم ماه آگوست 

جاری خبر داد.همه بخش های اداری در سراسر 
سرزمین های اشغالی در وضعیت جنگی به 
سر می برند تا جایی که رؤســای نظام سلامت 
از جمله مسئولان وزارت بهداشت، نمایندگان 
بیمارستان ها  و  سلامت  بیمه  صندوق های 
در روز هــای اخیر جلساتی را برای آمادگی به 
منظور مقابله با جنگ با تاکید ویژه بر منطقه 
شمال برگزار کرده اند.بر اساس اطلاعیه وزارت 
بهداشت اسرائیل، متخصصان آمادگی اورژانس 
ــاره نــیــروی انسانی پزشکی،  را از جمله دربـ
تجهیزات  حفاظتی،  مجتمع های  وضعیت 
اورژانس، حفاظت سایبری، آرایه های سلامت 
ــرای ارتــقــای فوری  ــدام ب روان و روش هـــای اق
سطح ارائه کردند. فهرست هایی برای تخلیه 
بیماران، یعنی انتقال بیماران، معمولًا در شرایط 
پیچیده، به مناطق امن در صــورت لــزوم تهیه 
شــد.از سوی دیگر، شهرداری قدس اشغالی 
نامه هایی حــاوی دستورالعمل هایی را برای 
ساکنان ارسال کرده تا برای شرایط اضطراری 
آماده شوند. شهردار حیفا تمامی مراسم هایی 
را که قابلیت حفاظت از آن ها وجود ندارد، لغو 
کرد. فرماندهی جبهه داخلی رژیم صهیونیستی 
خطاب به صهیونیست ها اعلام کرد:»رادیو های 
خــود را روی یکی از ایــن فرکانس ها تنظیم و 
هشدار ها را بــا فرمت مــوج بــی صــدا دریافت 
کنید، ایستگاه ها هیچ برنامه ای به جز هشدار 
موشک های دریافتی پخش نمی کنند«.دولت 

نتانیاهو از ترس آسیب دیدن شبکه ارتباطی 
ــزب ا... و ایــران،  در صــورت حمله احتمالی ح
تصمیم به توزیع تلفن های ماهواره ای برای وزرا 

و مقامات ارشد گرفت.

آسیب پذیری اقتصادی    
ارتــش اسرائیل همچنین از تــرس هــدف قرار 
گرفتن توسط گروه های مقاومت، در نزدیکی 
سکو های گازی، گشت زنی های هوایی و دریایی 
انجام مــی دهــد. حفاظت از سکو های گازی 
پس از حمله نیروی هوایی به بندر الحدیده 
در یمن دو هفته پیش، پس از پرتاب یک پهپاد 
انفجاری توسط انصارا... که به مرکز تل آویو 
اصابت کرد، به طور قابل توجهی افزایش یافته 
ــرژی رژیم  ــت. در صورتی که تاسیسات ان اس
صهیونیستی آسیب ببیند و رونــد تامین نفت 
و گاز با مشکل مواجه شود، شرایط در داخل 
اراضی اشغالی دشوارتر خواهد شد و این مسئله 
نگرانی صهیونیست ها را در پی داشته است.

از سوی دیگر، سایه هراس از حمله ایــران، بر 
شاخص بورس اسرائیل هم تاثیر منفی گذاشته 
اســت. رسانه های عبری زبــان گــزارش دادند 
که در پی تنش های بین رژیــم  صهیونیستی و 
ایــران، فــروش گسترده  سرمایه گذاران باعث 
سقوط بورس تل آویو شده است. بر اساس این 
گزارش، از آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به غزه و حملات صورت گرفته از سوی محور 

مقاومت به فلسطین اشغالی، ۴۵ هزار پروژه 
تجاری زیان دیده است.سقوط سهام بورس در 
سرزمین های اشغالی درحالی است که هنوز 
ــزب ا... کاری انجام نــداده و فقط به  ایــران و ح
هشدار مربوط به انتقام خون شهدای مقاومت 
بسنده کرده اند و در صــورت اجــرای عملیات 
گسترده، آسیب هــای زیـــادی بــه اقتصاد در 
حــال بحران رژیــم صهیونیستی وارد خواهد 
شــد.در یک سال گذشته در پی سیاست های 
جاه طلبانه تندروهای تل آویو، ده ها سرمایه دار 
یهود از سرمایه گذاری در سرزمین های اشغالی 
منصرف شده اند که به اعتراف رسانه های عبری 
بیش از 8۰ میلیارد دلار سرمایه با روی کار آمدن 
دولت افراطی نتانیاهو از اسرائیل خارج شده 
است. از این رو، با افزایش تنش ها و ناامن شدن 
فضای سرزمین هــای اشغالی، فــرار سرمایه 
و تشدید بحران های مالی گریبان تل آویو را 
خواهد گرفت. این مسئله در زمانی که جنگ در 
غزه و جبهه شمالی ادامه دارد، برای ارتش که به 

پشتوانه مالی نیاز دارد، گران تمام خواهد شد.

استمداد تل آویو از متحدان    
مقامات تندرو تل آویو که به خوبی نسبت به ابعاد 
واکنش نظامی ایران و گروه های مقاومت آگاه 
هستند، دست به دامن متحدان شده اند تا در 
مقابله با جبهه مقاومت در کنار صهیونیست ها 
بایستند.یک منبع امنیتی تل آویو در گفت وگو 
با شبکه ۱۲ عبری، گفت که اسرائیل با 
کشورهای دوست برای رهگیری هرگونه 
حمله ایـــران هماهنگ مــی شــود، همان 
طــور کــه در آوریـــل گذشته اتــفــاق افتاد. 
شرکای رژیم صهیونیستی در حال تقویت 
نیروهای خــود در منطقه با هــدف کمک 
به تل آویو در دفاع از خود در صورت قرار 
ــران هستند. ای گرفتن در معرض حمله 
با  اخیر  ــای  روزهـ در  واشنگتن  مقامات 
بیان ایــن کــه دنــبــال کاهش تنش هــا در 
منطقه هستند اما اعلام کردند که از رژیم 

اشغالگر دفاع خواهند کرد. گفته می شود آمریکا 
ناوهای خود را به سمت شرق مدیترانه اعزام 
کرده و سطح هشدار نیروهای خود در خلیج 
فــارس را نیز افزایش داده است.جان کربی، 
سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید در 
مصاحبه با ام اس ان بی سی خطاب به مقامات 
ــران دربــاره  تل آویو گفت:»حرف مقام های ای
گرفتن انتقام از اسرائیل جدی گرفته شود. 
ــران تا همین حــالا ثابت کــرده که توانایی و  ای
اراده برای حمله به اسرائیل را دارد«. روزنامه 
نیویورک تایمز نیز گزارش داد که واشنگتن از 
ترس جنگ همه جانبه در حال آماده شدن برای 
اعزام سربازان اضافی به خاورمیانه است. حتی 
دولت آمریکا از دیپلمات هایش خواسته فورا 
اسرائیل را ترک کنند.نشریه »آکسیوس« نیز 
روز جمعه در گزارشی اعلام کرد که آمریکا با 
تمام توان برای رهگیری حملات ایران تلاش 
خواهد کرد. مقامات اطلاعاتی آمریکا تاکید 
ــاده چند روز  کردند، اسرائیل باید خــود را آم
رهگیری از سوی ایران بکند، زیرا حملات ایران 
از نظر حجم و زمان بیشتر و طولانی تر است.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
درباره نوع واکنش ایران و گروه های مقاومت 
گزارش داد:»مــا پیش بینی می کنیم که ایران 
با صد ها فروند موشک و پهپاد طی چند روز 
آینده حمله گسترده ای را انجام خواهد داد 
و همه در حالت آماده باش هستند«. شهردار 
گفت:»سیستم های  سخنانی  در  نیز  تل آویو 
ــو، در  ــل آوی راداری در کــل منطقه، نــه فقط ت
عربستان ســعــودی، اردن و طــرف آفریقایی، 
کشتی های  در  مستقر  سیستم های  جمله  از 
ــد. تمام  جنگی در حالت آماده باش قــرار دارن
این اقدامات پیشگیرانه توسط متحدان عرب 
آمریکا و اســرائــیــل بــرای نــظــارت بــر هرگونه 
حمله یمن به سمت تل آویو انجام می شود«.در 
عملیات »وعده صادق« که در ۲6 فروردین در 
واکنش به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشق انجام شد، کشورهای غربی با کمک 
برخی سازشکاران عــرب تعدادی از موشک 
ها و پهپادهای ایــرانــی را رهگیری کردند تا 
صهیونیست ها تلفات کمتری را متحمل شوند. 
از آن جا که این بار عملیات احتمالا از چندین 
جبهه و در ابعاد گسترده تری انجام خواهد شد، 
سامانه های گنبد آهنین و دیگر سامانه های 
پدافندی اسرائیل کار دشواری خواهند داشت 
و لذا این بار هم به غربی ها و برخی شرکای عرب 
در منطقه متوسل شده اند تا شاید از این معرکه 
خودساخته جان سالم به در ببرند. برخلاف 
تصور مقامات صهیونیستی اما این بار ماجرا 
فرق می کند و نتانیاهو همه خطوط قرمز ایران 
و حــزب ا... را رد کرده است که خارج شدن از 
آن بدون دادن هزینه های زیاد امکان ندارد، 
چیزی که حتی پایه های موجودیت این رژیم را 
می تواند به لرزه درآورد.دونالد ترامپ، نامزد 
حزب جمهوری خواهان آمریکا در انتخابات 
صورت  در  که  داد  هشدار  ریاست جمهوری، 
ــاره اش در انتخابات ایــن کشور،  شکست دوبـ
رژیم صهیونیستی موجودیت خود را از دست 
خواهد داد. ترامپ با طرح این ادعا از یهودیان 
آمریکایی خواسته تا در انتخابات ماه نوامبر به 
وی رأی دهند و تاکید کرده است در صورت عدم 
حمایت از وی، اسرائیل از سوی دشمنانش نابود 

خواهد شد.


